CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2015

Rua Rio Grande do Sul, 458, centro, fone: (49) 3436-4300, portal na internet: www.faxinal.sc.gov.br
CEP: 89.694-000 – Faxinal dos Guedes/SC.

1

 Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

EDITAL Nº 006

HOMOLOGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO OFICIAL
DAS PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº
004/2015, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
DOS GUEDES/SC.

EDEGAR GIORDANI, Prefeito Municipal de Faxinal
dos Guedes/SC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do presente documento, homologa o Gabarito
Definitivo Oficial das Provas Objetivas, do Concurso
Público N° 004/2015.

 Art. 1º - Segue abaixo o Gabarito Definitivo Oficial das Provas Objetivas do Concurso Público N° 004/2015,
aos seguintes funções/cargos:

QUADRO GERAL

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B B D D B D A B A B C D A C A B C

CARGO:  MÉDICO VETERINÁRIO - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B A D B A D A A B C C D A D A B A

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2015

Rua Rio Grande do Sul, 458, centro, fone: (49) 3436-4300, portal na internet: www.faxinal.sc.gov.br
CEP: 89.694-000 – Faxinal dos Guedes/SC.

2

 Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

CARGO:  MONITOR  CULTURAL - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B D B A D C C B D B A C B A A D B

CARGO:  MOTORISTA DE ÔNIBUS - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

D C A B A B C C D C D A C B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

A B D C A D

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D C D C A C A B A C D D B D D A C

CARGO:  PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 30 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B D C A B B A D B D A B A C C D A

CARGO:  PROFESSOR DE ENSINO ESPECIAL - 20 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2015

Rua Rio Grande do Sul, 458, centro, fone: (49) 3436-4300, portal na internet: www.faxinal.sc.gov.br
CEP: 89.694-000 – Faxinal dos Guedes/SC.

3

 Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B C D B A C B D B D C A B A D B B

CARGO:  PROFESSOR DE ENSINO ESPECIAL - 20  HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B C D B A C B D B D C A B A D B B

CARGO:  PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B C D A B D C A D B B C A C D A B

CARGO:  PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL - 20 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2015

Rua Rio Grande do Sul, 458, centro, fone: (49) 3436-4300, portal na internet: www.faxinal.sc.gov.br
CEP: 89.694-000 – Faxinal dos Guedes/SC.

4

 Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B C C D C C C B C A D C C B B D A

CARGO:  PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B C D A C B C D C A B C D A A D B

CARGO:  PROFSSOR DE ARTES - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B D A B C B D B B D B A B D C D D

CARGO:  PSICÓLOGO - 40 HORAS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14

B C X C A A X X A D B C A B

  CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES

15 16 17 18 19 20

D C B A C B

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2015

Rua Rio Grande do Sul, 458, centro, fone: (49) 3436-4300, portal na internet: www.faxinal.sc.gov.br
CEP: 89.694-000 – Faxinal dos Guedes/SC.

5

 Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DOS GUEDES

                     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X A B B C B A D C C C D C B D A B C A

Art. 2º – Após analise de recursos conclui-se que: Verificada a inconsistência e equívoco formal nas
questões de nº 03, 07 e 08 de Língua Portuguesa, e na questão de nº 22 de conhecimentos Específicos, das
prova objetiva aplicada aos concorrentes à vaga do cargo de Assistente Social, Médico Veterinário,
Monitor Cultural, Professor de Artes, Professor de Ciências, Professor de Ensino Especial 20 horas,
Professor de Ensino Especial – 40 horas, Professor de Língua estrangeira/Espanhol e de Psicólogo,
informamos que as mesmas foram ANULADAS (X); e na correção eletrônica da prova na audiência pública,
as questões anuladas (X) serão consideradas como correta para todos os concorrentes,
independentemente do que estiver anotado no cartão de respostas do referido cargo.

Art. 3º - Esta homologação definitiva da publicação entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes/SC, 28 de dezembro de 2015.

EDEGAR GIORDANI
Prefeito Municipal